

Số: 644/KHPPH/HPTLN-CD-
ĐTĐN-CTĐ

Lộc Ninh, ngày 31 tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội trại “Mừng Đảng - Mừng Xuân” Chào mừng Xuân 2025;
Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam
(03/02/1930-03/02/2025) và Tết Nhân ái 2025.**

Thực hiện Kế hoạch giáo dục nhà trường số 373/KH-THPTLN ngày 26/08/2024 của Trường THPT Lộc Ninh năm học 2024 – 2025;

Thực hiện Kế hoạch công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2024-2025 của BCH Đoàn Trường THPT Lộc Ninh;

Thực hiện Kế hoạch số 15/KH-CTĐ ngày 24/12/2024 của Huyện Hội Lộc Ninh về việc triển khai phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Ất Tỵ năm 2025;

Trường THPT Lộc Ninh phối hợp với Công đoàn, Đoàn thanh niên, Hội chữ thập đỏ Trường THPT Lộc Ninh ban hành kế hoạch tổ chức Hội trại Chào mừng Xuân 2025; Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025) và Tết Nhân ái với chủ đề “Mừng Đảng - Mừng Xuân” cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Thực hiện nội dung Kế hoạch giáo dục năm học 2024 – 2025 của nhà trường đã đề ra; thực hiện kế hoạch giáo dục toàn diện đối với học sinh THPT.

- Thiết thực chào mừng Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025); Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu nước và tự hào dân tộc cho đoàn viên, thanh niên đang học tập tại trường.

- Tăng cường tinh thần đoàn kết, sự gắn bó giữa công đoàn viên, đoàn viên, thanh niên các chi đoàn; Tạo sân chơi văn hóa cho học sinh thể hiện tinh thần năng động, sáng tạo, xung kích.

- Phối hợp dạy chủ đề 7,8 môn HĐTNHN 10,11,12; Chủ đề 7 GDĐP 10,11 cho học sinh.

- Chăm lo cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn ăn Tết.

2. Yêu cầu:

- Toàn thể cán bộ, GV, nhân viên và HS tham gia.

- Công tác chuẩn bị và tổ chức phải chu đáo, chặt chẽ, thực hiện tốt với phương châm “An toàn - Hiệu quả - Tiết kiệm”.

- Các chi đoàn tham gia phải nghiêm túc tuân thủ thời gian, quy định, phân công của Ban Tổ chức Hội trại.

- Công tác tổ chức chặt chẽ, nghiêm túc; các Hội thi được đánh giá một cách khách quan, chính xác.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian: từ 7h00 ngày 21/01/2025 đến 11h30 ngày 22/01/2025 (Không tính thời gian chuẩn bị cho Hội trại và thời gian dọn vệ sinh sau khi kết thúc Hội trại)

2. Địa điểm: Sân trường THPT Lộc Ninh

3. Thành phần tham dự: GV và học sinh đang giảng dạy và học tập tại trường

4. Quy định về trang phục: Đồng phục lớp/Đồ thể dục

III. HÌNH THỨC TỔ CHỨC VÀ THÔNG TIN TRẠI

1. Hình thức: Hội trại diễn ra dưới hình thức cắm trại. Khối 11,12: mỗi lớp dựng 01 lều trại, khối 10: 01 lều trại liên minh (mỗi lớp 4 bạn) do Cô Thương – Thầy Quốc Bảo – Thầy Thanh Long – Cô Khoa quản lý

2. Chủ đề trại: Mừng Đảng – Mừng Xuân

3. Bài hát sinh hoạt trại: Đoàn ca – Thanh niên làm theo lời Bác; Đảng đã cho ta mùa xuân; Lá cờ Đảng; Nối vòng tay lớn; Anh em ta về; Khát vọng tuổi trẻ; Hát mãi khúc quân hành; Lên đảng; Thanh niên Việt Nam tiến bước; Một Vòng Việt Nam - Tùng Dương; Tuổi trẻ Lộc Ninh sắt son niềm tin.

4. Một số quy định về lều trại (Phụ lục I)

IV. NỘI DUNG VÀ DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH

1. Nội dung tổng thể

- Khai mạc Hội trại
- Trò chơi dân gian
- Đêm hội Âm thực trường THPT Lộc Ninh
- Phần thi “Học sinh thanh lịch”
- Văn nghệ “Mừng Đảng – Mừng Xuân”
- Sinh hoạt đôt lửa trại, múa quanh lửa hồng.
- Công đoàn, Hội Chữ thập đỏ trường trao quà Tết Nhân ái cho HS (dự kiến 50 suất)

2. Dự kiến chương trình

*** Ngày 21/01/2025 (thứ ba):**

- **Buổi sáng:**

+ 06h30 đến 07h30: Trại sinh tập trung dựng trại, hoàn tất trang trí lều trại.

- + 07h30 đến 07h40: Khai mạc Hội trại
- + 07h40 đến 11h00: Trò chơi kéo co + nhảy bao bố
- + 9h00 đến 10h00: Chấm công trại
- + 11h30 đến 13h30: Sinh hoạt tập thể theo đơn vị (Các trại ăn cơm, nghỉ trưa).

- Buổi chiều:

- + 14h00 đến 17h00: Diễn ra các trò chơi Thổi bột lấy kẹo + Trò chơi lớn

- Buổi tối:

+ 17h00-18h30: Giao lưu gian hàng Âm thực gây quỹ Tết Nhân ái (các lớp đảm bảo vấn đề vệ sinh, ATTP và giá cả phù hợp. Các mặt hàng bày bán tùy vào tình hình và khả năng của lớp). Kết thúc âm thực, mỗi tiểu trại đóng góp 500.000 đồng lợi nhuận về Cô Phương Uyên- PCT Hội CTĐ trường nhằm trao quà tết nhân ái cho HS của các lớp.

- + 19h00: Chương trình chung kết thi Học sinh thanh lịch; Văn nghệ.
- + 20h30: Đốt lửa trại, múa quanh lửa hồng.
- + 21h30: Tất cả trại sinh có thể về nhà nghỉ ngơi, hoặc ở lại trại (GVCN quản lý danh sách báo phụ huynh).

*** Ngày 22/01/2025 (thứ 4):**

- + 07h00 đến 7h30: tập trung ổn định tại trại
- + 7h30 đến 9h30: Trò chơi
- 09h45 đến 10h30: Tất cả HS tập trung tại sân khấu theo đơn vị lớp - Tổng kết trao giải; Trao quà tết Nhân ái cho học sinh.
- 10h35 đến 11h30: Nhỏ trại, kiểm tra tình hình vệ sinh khu vực trại.

*** Lưu ý:** không được sử dụng thiết bị bếp, nấu ăn trong khu vực trại.

3. Thể lệ các hoạt động: (thể lệ các trò chơi công bố sau)

V. DỰ TRÙ KINH PHÍ

(Bảng dự trữ kinh phí được đính kèm riêng theo kế hoạch)

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. BCH Đoàn trường

- Xây dựng kế hoạch, thể lệ, Phối hợp BGH ban hành quyết định.
- Phân công nhiệm vụ, tổ chức thực hiện.
- Truyền thông về Hội trại.

2. GVCN lớp.

- Cùng với lớp tham gia Hội trại, lập DS học sinh tham gia, quản lí và chịu trách nhiệm về học sinh tham gia Hội trại.

- Phối hợp với Đoàn trường nhằm đảm bảo công tác tổ chức an toàn, tiết kiệm.
- Liên hệ, thông tin kịp thời đến phụ huynh học sinh.

3. Chi Đoàn.

- 100% các chi Đoàn khối 11,12, liên minh khối 10 tham gia Hội trại.
- Chấp hành nghiêm nội quy Hội trại và tham gia với tinh thần giao lưu học hỏi, tăng cường tình đoàn kết.
- Chấp hành nghiêm nội quy Hội trại và tham gia với tinh thần nghiêm túc, kỷ luật, tăng cường tình đoàn kết.
- Mỗi Chi đoàn, lớp nộp về Đoàn Thanh niên 03 khúc gỗ: chiều dài 2,5m, đường kính từ 15cm trở lên; trước 17h00, ngày 21/01/2025.
- Trang phục tham dự Hội trại: đồng phục thể dục trường; đồng phục lớp đã được duyệt của lãnh đạo trường. Học sinh vi phạm, BTC sẽ mời ra khỏi Hội trại.

4. Thành phần khác

- Thực hiện nhiệm vụ phân công theo Quyết định.

Trên đây là kế hoạch phối hợp Tổ chức Hội trại Mừng Đảng – Mừng Xuân. Đề nghị các bộ phận nghiêm túc triển khai, thực hiện để Hội trại được tổ chức Thành công – An toàn – Tiết kiệm.

**CÔNG ĐOÀN
CHỦ TỊCH**



Vũ Thái Hân

**BAN GIÁM HIỆU
P. HIỆU TRƯỞNG**



Trần Thị Mỹ Huệ

**HỘI CHỮ THẬP ĐỎ
P. CHỦ TỊCH**

Bùi Thị Phương Uyên

**ĐOÀN THANH NIÊN
BÍ THƯ**



Nguyễn Thu Huyền

Nơi nhận:

- Huyện Đoàn Lộc Ninh (BC);
- Đảng ủy nhà trường (BC);
- Hội đồng Sư phạm nhà trường (BC);
- GVCN các lớp (phối hợp);
- Chi Đoàn trực thuộc (thực hiện);
- Lưu VT.

PHỤ LỤC I. QUY ĐỊNH VỀ LỀU TRẠI

Đính kèm Kế hoạch số -KHPH/THPTLN-ĐTN ngày 02/01 /2025 của Trường THPT Lộc Ninh-Đoàn thanh niên THPT Lộc Ninh

- **Tên trại:** chủ đề Xuân

- **Cổng trại:** chiều cao từ 2,0m, chiều rộng từ 1,5m đến 2,4m; cổng trại cách lều tối thiểu 1m nhưng tối đa không quá 1,5m, hướng đi ra cửa chính. Trang trí cổng trại: tên trại, tên lớp, logo Đoàn, cờ nước, dây cờ đảng, cờ nước...

- **Vật liệu:** các cọc dựng cổng trại phải bằng tre, không được dùng sắt (vật liệu kim loại) hoặc gạch nền trên sân.

- **Kích thước lều trại:**

+ Ngang tối đa 4m.

+ Dài tối đa 6m (bao gồm cả khu vực cổng trại, góc học tập,...; trại nào quá chiều dài quy định xem như sai quy cách).

+ Cao từ 2,0m.

+ Trong trại phải có: Bàn thờ Bác một cách trang trọng (cờ tổ Quốc và ảnh Bác Hồ đặt ngay mặt nhìn ra cổng trại).

- **Biển tên trại:**

+ BTC khuyến khích sự sáng tạo, thẩm mỹ.

+ Mỗi trại phải tự chuẩn bị ít nhất một sọt rác để đảm bảo vấn đề vệ sinh trong suốt quá trình diễn ra Hội trại.

+ Để tăng thêm tính thẩm mỹ, sáng tạo, các trại có thể trưng bày thêm góc học tập như: sách, báo, tạp chí; các thành tích đạt được của chi đoàn, lớp;

+ Trang bị đèn chiếu sáng trong trại.

+ Thực hiện đúng các quy định về Cổng trại, vật liệu, kích thước.

+ Trại phải đảm bảo vệ sinh, thẩm mỹ

***Lưu ý: Các lớp thực hiện làm cổng trại an toàn, tiết kiệm.**